15.01.2019 №7А
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

         В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Укыр», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Укыр», администрация муниципального образования «Укыр»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Укыр»  согласно  приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном Вестнике  МО «Укыр»  и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Укыр»

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Укыр»                                                                            В.А.Багайников

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации муниципального образования «Укыр»
от 15 января 2019 года № 7А

Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Укыр»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Укыр»  (далее - Порядок), разработан в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Порядок устанавливает:
структуру, перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения;
порядок применения целевых статей расходов бюджета поселения;
указания по отнесению источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Укыр»   на соответствующие коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
перечень кодов главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Укыр»  .

Глава 2. СТРУКТУРА, ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

3. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета поселения к муниципальным  программам поселения, их подпрограммам и (или) не программным направлениям деятельности (функциям) муниципальных органов, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Укыр»  и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.
4. Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из семи разрядов и включает следующие составные части:
первые два разряда кода целевой статьи - код программного (не программного) направления расходов, предназначенный для кодирования муниципальных программ поселения, не программных направлений деятельности муниципальных органов;
третий разряд кода целевой статьи - код подпрограммы, предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ поселения;
последние 4 разряда кода целевой статьи - код направления расходов, предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Структура кода целевой статьи приведена в таблице:
	Целевая статья

	Код программы (не программного направления)
	Код подпрограммы
	Код направления расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Целевым статьям бюджета муниципального образования «Укыр»  присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.
5. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.

Глава 3. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

1.	Целевая статья 71101S2370	Программа «Народные инициативы» областные. Данная целевая статья применяется для группировки расходов  бюджета поселения на реализацию мероприятий одноименной программы «Народные инициативы» областные.
2.	Целевая статья 7018002002	Обеспечение деятельности муниципальных органов (аппарат)- применяется для группировки расходов  бюджета  на реализацию мероприятий по обеспечению деятельности муниципальных органов (центрального аппарата)" и центральный аппарат.
3.	Целевая статья 7018001001	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования - применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию мероприятий по функционированию высшего должностного лица муниципального образования.
4.	Целевая статья 7018005060	Резервный фонд муниципального образования «Укыр».
5.	Целевая статья 74201S2970,	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства - применяется для группировки расходов  бюджета  на реализацию одноименных мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства.
6.     Целевая статья 74201S2770,	Мероприятия в области выполнения работ в отношении постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов  - применяется для группировки расходов  бюджета  на реализацию одноименных мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства.
7. Целевая статья 7028002070  Мероприятия в области коммунального хозяйства-  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий в области коммунального хозяйства.
8.	Целевая статья 6908004020	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных сооружений - применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий.
9.	Целевая статья 7028003080	Прочие мероприятия в рамках благоустройства -  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий Прочие мероприятия в рамках благоустройства.
10.	Целевая статья 7038001030 Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы -  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы.
11.	Целевая статья 7038002040	Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек -  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек.
12.	Целевая статья 90А00731502	Переданные полномочия областного бюджета и осуществление государственного полномочия Иркутской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области -  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий Осуществление государственного полномочия Иркутской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Иркутской области.
13.	Целевая статья 90А0051180	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -  применяется для группировки расходов  бюджета на реализацию одноименных мероприятий осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Глава 4. УКАЗАНИЯ ПО ОТНЕСЕНИЮ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»  НА СООТВЕТСТВУЮЩИЕ КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ

1. Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 083 0105 02 01 10 0000 510 - увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений.
2. Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 083 0105 02 01 10 0000 610 - уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений.

Глава 5. ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

	Номер строки
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код ГРБС

	1
	2
	3

	1
	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Укыр»
	149

	2
	    Администрация муниципального образования «Укыр»
	083

[bookmark: _GoBack]